
Управление образования  администрации Каменского района Пензенской области  

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

с.Фёдоровка Каменского района  

(МОУ СОШ с.Фёдоровка) 

 

 

П Р И К А З 
 

01.09.2023                                                                                                                                №17/25   

 

Об организации мероприятий  

по противодействию коррупции в школе 
 

В целях реализации Федерального Закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа президента Российской Федерации от 19.05.2008 

года №460 «О мерах по противодействию коррупции», Закона Пензенской области от 

14.11.2006 года №1141-ЗПО «О противодействии коррупции в  Пензенской области» с 

последующими изменениями 

приказываю: 

1. утвердить План мероприятий МОУ СОШ с.Фёдоровка  по противодействию 

коррупции на 2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

2. утвердить состав  комиссии по противодействию коррупции в составе:  

   А)Викулова Ж.А-учитель 

   Б)Викулова Л.В.-председатель Совета школа 

   В)Бухарева Ю.А.-председатель родительского комитета 

   Г)Кочеткова Н.В.-председатель профсоюзного комитета 

   Д)Силкина М.А.- учитель 

3. назначить Викулову Ж.А, ответственной за осуществление мероприятий по 

профилактике коррупции в МОУ СОШ с.Фёдоровка; 

4. ответственной обеспечить: 

4.1. оформление стенда, содержащего информацию о мерах, принимаемых в школе по 

противодействию коррупции, с целью доведения данной информации до обучающихся, 

их родителей (законных представителей), работников школы и прочих 

заинтересованных лиц в срок до конца 2 четверти; 

4.2. предоставление Управлению образования администрации Каменского района 

Пензенской области ежеквартальных отчетов о принятых мерах по противодействию 

коррупции в школе; 

4.3. разработку плана взаимодействия с правоохранительными органами по 

противодействию коррупции в школе на 2024 год в срок до окончания зимних каникул 

2024 года; 

4.4. организацию обратной связи (письменные обращения, телефонные звонки)  с 

заинтересованными лицами для выявления возможных фактов коррупции в школе, 

включая ведение журнала регистрации обращений граждан; 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                

 

Директор                              А.М. Лаврин 

     

С приказом ознакомлены: 

 


